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Hyrje

Strategjia dhe Politikat e Marketingut t& Fakultetit t€ Gujhéve t€ Huaja mbéshtetet né ligjin Nr.
80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté¢ né
Republikén e Shqipérisé”, né strategjing e zhvillimit t& Universitetit t& Tiranés 2018-2023, né

strategjin€ kombétare t€ arsimit 2021-2026.

Fakulteti i Gjuhéve t€ Huaja né misionin e tij ka fuqizimin e pozicionit t& tij, si institucioni
kryesor me kontributin mé t€ madh né vend né mésimin e gjuhéve té huaja, duke prodhuar
specialisté dhe profesionisté t€ gjuhéve t&€ huaja, q& japin ndihmesé né zhvillimin e vendit dhe
intergimin evropian. Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja po luan njé rol t& réndésishém né realizimin e
strategjis€ s€ zhvillimit institucional t& Universitetit t& Tiranés, si pjesé pérbérése e tij duke

bashkévepruar me strukturat dhe fakultetet e tjera té tij.

Njé prej politikave pér fugizimin e métejshem té njésive bazééshté edhe Strategjia e Marketingut
t& FGIJH-s€. Zhvillimi i njésive bazé do t& fokusohet veganérisht né politikat ¢ komunikimit né

kontekstin e zhvillimit t€ sotém té informacionit.

Pikat ku do t& mbéshtetet Stategjia e Marketingut jané pércaktuar si mé poshté:
1. Ngritja e Zyrés sé Késhillimit t&€ Karrierés sé Studentéve.

Projeksioni i Imazhit t€ Institucionit.

Ndértimi i nj€ sistemi elektronik t& komunikimit t& brendshém.

Krijimi i njé€ rrjeti té gjeré efektiv té kontakteve.

Promovimi i jetés studentore.

Marrédhénie t€ ngushta dhe efektive me shkollat € mesme.
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Pjesémarrja né panaire dhe evente promovuese.




1. Ngritja e Zyrés sé Késhillimit té Karrierés sé Studentéve

Ngritja e Zyrés s€ Késhillimit té Karrierés sé¢ Studentéve né FGJH po luan njé rol kyc né
informimin, komunikimin, marketingun dhe promovim e programeve té studimit dhe shérbimeve
q€ ofrohen nga Fakulteti ndaj studentéve té tij, pér nxénésit e shkollave té mesme, institucionet,

ndérmarrjet, si edhe aktoré t& huaj né rajon dhe mé gjeré.

Zyra ¢ Késhillimit t€ Karrierés né FGJH ka pérfaqésuesin e saj me kohé té ploté dhe gjithashtu
ka t& angazhuar n€ pérbérjen e saj disa pedagogé t& fakultetit, ku né gendér t& punés sé tyre kané
studentét. Ata orientojné dhe ndihmojné studentét t& jené té suksesshém né ngritjen e karrierés sé

tyre profesionale:

> duke lidhur interesat, aftésité, vlerat dhe personalitetin e tyre me botén e punés;

» duke inkurajuar studentét t& testojné ideté e tyre népérmjet internshipeve, intervistave
informative, vullnetarizmit dhe aktiviteteve ekstrakurrikulare t& organizuara né FGJH;

» duke u kushtuar vémendje t& veganté pérgatitjes sé prezantimit t& tyre, CV-ve, letrave t&

shprehjes s€ interesit pér pung, si edhe pérgatitjes s& tyre pér t’u intervistuar.

2. Projeksioni i Imazhit té Institucionit

Ndértimi i markés dhe identitetit né promovimin e imazhit t& fakultetit shérben pér t& identifikuar
thelbin e institucionit toné dhe pér t& kuptuar pérbérjen e tij: cfaré pércakton frymén dhe

pérvojén e FGJH, si mund ta dallojmé ate nga konkurrentét?

Projeksioni i imazhit t€ institucionit shérben t& njohim audiencén ekzistuese dhe potenciale t&
synuar, pér t€ kuptuar demoigraﬁné, pér t€ identifikuar se cka motivon procesin e vendimarrjes

dhe pér té arritur t& prekim mendjet dhe zemrat e tyre.

Projektimi i materialeve t€ publicitetit dhe marketingut, & promovojné njé profil dhe njé vleré té
dallueshme dhe t€ shquar t€ markés e imazhit t€ duhur brenda dhe jashté institucionit, do t& béhet

népérmjet metodave bashkékohore e né planet € veprimit si mé poshté.
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2.1. Modeli i ri i website zyrtar t& FGIJH-sé

Rindértimi i faqes zyrtare web t€ FGJH-sé me fokus aksesin e thjeshté né pércjellien e
informacionit tek sa mé shumé palé té interesuara, students, nxénés té shkollave t& mesme e
prindérit e tyre, institucione vendase, si edhe homologét e huaj, duke e ndértuar web né t& gjitha
gjuhét e programeve qé ofrohen nga ¢do departament: shqip, anglisht, fréngjisht, italisht,
gjermanisht, spanjisht, greqisht, rusisht, turgisht.

Paraqitja e web-it né disa gjuhété huaja, jo vetém gé rrit imazhin e fakultetit si njé institucion
ndé€rkombétar, por gjithashtu bén té mundur aksesimin ngakopmani dhe institucione t& vendeve

t€ ndryshme, t€ interesuar pér bashképunim.
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2.2.Pérditésimi i fages Facebook zyrtar t& FGJH-sé

Pérditésimi i faqes zyrtare t&¢ FGJH-sé né Facebook béhet né ményré ditore me gjithé
aktivitetet e njoftimet e ¢do eventi qé zhvillohet néfakultet, pér té rritur e ngjallur interesin dhe

piesémarrjen e studentéve né€ jetén akademike e shkencore té fakultetit.
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Facebook FGJH &shté tashmé njé dritare ba_lshkékohore né pér¢imin e informacionit, veganérisht
tek brezi i ri, i cili éshté ndjekési kryesor (por jo vetém) i kétij aplikacioni. Facebook FGJH i bén
studentét me dije n€ kohé reale pér aktivetet q&é zhvillohen né fakultet dhe pér gjithé
informacionet e réndésishme né shérbim t& procesit akademik, si njoftime mbi trajnime,

aktivitete kulturore, celjen e programeve mésimore dhe oraret pérkatése, thirrje pér projekte, etj.




2.3.Realizimi i “Udhérréfyesit té Studentit”

Né fillim t€ vitit akademik 2021-2022 u realizua “Udhérréfyesit t& Studentit” si njé guidé me
informacione t€ dedikuara pér studentét e FGJH, né té cilén gjenden shumé informacione qé
lehtésojné pérshtatjen e studentéve t€ rinj me jetén akademike. Guida &shté ndértuar edhe né
gjuhén angleze me qéllim shpémdarjen e saj tek bashképunétorét e huaj. Gjithashtu pjesé e

imazhit janérealizimi i materialeve promocionale t& loguara si ¢anta, stilolapsa, blloge/agjenda,

t€ cilat u jan€ shpérmdaré studentéve t€ rinj, bashképunétoréve dhe t& ftuarve t& ndryshém prané
FGJH-sé.
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2.4. Botimi i Revistave Shkencore dhe Revistés sé Studentit

Botimi i Revistave Shkencore t&¢ FGJH é&shté njé mundési e paragitjes sé potencialit kérkimor
shkencor t€ profesoratit t¢ FGJH. Kéto revista periodike kané né pérmbajte kérkime shkencore,
informacione t€ ndryshme né fushat e didaktikés, pérkthimit, sintaksés etj. Ato paragesin

kontribute autorésh si né gjuhési, pérkthim, letérsi, komunikim, kulturg, qytetérim et;.

Deri mé tani jané botuar tre revista shkencore me pérmbajtje t& réndésishme t&
bashképunétoréve, shqiptar apo té huaj dhe gjen né faget e tyre pérmbajtje té réndésishme t&
bashkébisedimit t€ hapur shkencor, t& arritjeve dhe pikave té referimit pér t& guar mé tej punén
dhe kérkimin serioz né dobi té pasurimit dhe pérforcimit t& rezultateve shkencore. Fusha e

kontributeve do t€ jet€ gjithmoné e mé e gjeréné botimin e revistave shkencore.

_,' rri'r,l’

Strategjia e zhvillimit t€ Fakultetit ka né qendér té saj studentin, ndaj edhe si pjesé e strategjisé
marketing €shté botimi i Revistés s€ Studentit, e cila ka né thelb promovimin e aktivitetit
shkencor t€ studenteve t& fakultetit, me shkrime mbi hulumtime t& ndryshme dhe kérkime
shkencore. Botimi i késaj reviste vjen si njé nismé e drejtuar nga Klubi i Pérgatitjes sé Revistés
Studentore, me né€ krye studenté dhe pedagogé qé ndihmojné e orientojné studentét pér realizimin
cilésor t& materialeve. Botimi i Revistés sé Studentit fillimisht do t& jeté online dhe do t& shfaget

né nj€ rubriké t&€ dedikur n€ web zyrtar t€ FGJH, si edhe Facebook.




3. Ndértimi i njé sistemi elektronik té komunikimit té brendshém

Ndértimi i njé sistemi t& fuqishém dhe efikas t& komunikimit t& brendshém né nivelin teknik t&
kompjuterizimit dhe krijimi i sistemit té intranetit, do te ndihmoje ne standartizimin e

komunikimit te brendshem dhe mbajtjen € nje linje komunikimi efikase.

3.1. Pérdorimi i domain unifikues unitir.edu.al

Si njé hap i paré &hté standartizuar komunikimi i brendshém midis personelit akademik,
administrativ dhe studentéve, népérmjet pérdorimit t& adresés email zyrtar né domain:
unitir.edu.al. Kjo ményré ka lehtésuar gjetjen e kontakteve pér t& gjithé palét dhe ka béré té

mundur formalizimin € komunikimit dhe pércjelljen né kohé mé té shpejté té informacionit.

3.2. Vendosia e sistemit e-Student

Ka nisur puné projekti i pérbashkeét i Universitetit t& Tiranés mé té gjithé fakultetet né pérbérjen e
tij, pér vendosjen e sistemit elektronik e-Student t& menaxhimit t& informacionit. FGJH si njé
promotor i kétij procesi, tashmé éshté n€ faz& té€ avancuar pér implementimin e sistemit
elektronik brenda vitit akademik 2021-2022. Ky sistem do t€ lehtesojé mirémbajtjen e t& dhénave
t€ sekretaris€ mésimore, t& pedagogéve dhe do té standartizojé informacionin ndaj studentéve,
duke ruajtur parimet e konfidencialitetit dhe t& ruajtjes sé informacionit. Gjithashtu sistemi

elektronik do t€ lehtésojé né raportimin periodik ndaj MAS apo autoritetve brenda fakultetit.
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4. Krijimi i njé rrjeti té gjeré efektiv té kontakteve

Krijimi i njé rrjeti t€ gjeré efektiv t& kontakteve mbéshtetjes sé ndérsjellé dhe njohjes me
njési t€ tjera té€ huaja mbi baza tébashképunimit, projekteve t&é pérbashkéta, programeve t&

shkémbimit t€ studentéve dhe bashképunimeve té tjera.

4.1. Zgjerimi i bashképunimit t€ FGJH me institucione dhe biznese

NE€ realizimin e késaj pike, po ndértohet njé database pér marréveshjet e nénshkruara midis FGJH
dhe institucioneve e kompanive t& ndryshme brenda vendit, me qéllim bashképunimin e
ndérsjellté¢ dhe ofrimin e mundésive té shumta pér zhvillimin e praktikés profesionale té

studentéve tané.

Gjithashtu ¢do vit do t€ zhvillohet forumi i bizneseve né Fakultetin e Gjuhéve té Huaja pér t&
orientuar mé miré studentet né tregun e punés dhe pér t& njohur afiésité profesionale qé kérkon
sot tregu i punés. Kjo do t€ sjell pérmirésimin e kurrikulave dhe qé programet e studimit té.

pérshtaten mé€ mir€ me tregun e punés.

Zhvillimi i marrédhénieve té reja kérkimore me bizneset dhe institucionet e tjera akademike né
nivel kombétar dhe ndérkombétar, kérkon bashkimin e energjive t& brendshme t& stafit
akademik, administrtiv dhe t€ studentéve t& fakultetit né bashképunim me Rektoratin e UT,
Fakultetet dhe strukturat e tjera t&€ UT, si edhe mbéshtetjen e partneréve t& shumté kombétaré e

ndérkombétaré té€ sferés universitare, t€ shoqérisé civile, té komunitetit dhe t& biznesit.

4.2. Fokusi ndaj Projekteve t€ EU dhe Partneréve té huaj

U ngrit dhe forcua Zyra e Projekteve, si njési e dedikuar brenda fakultetit, pér ofrimin e

mundésive t€ bashképunimit dhe partneritetit né projekte kombétare e ndérkombétare, té cilat




rrisin nivelin profesional t€ personelit toné dhe ofrojné oportunitete né zhvillimin me tej t&

kérkimit shkencor brenda fakultetit.

Mbéshtetja financiare pér kérkimin shkencor kérkon diversifikim té burimeve financiare té
fakultetit duke mos u mbéshtetur vetém né burimet e brendshme. Inkurajimi pér aplikime né
projekte ndérkombétaré qé€ kané né génder kérkimin dhe financohen nga BE apo fondacione té
ndryshme kombétare dhe ndérkombétare, bashképunimi i ngushté me sektorin privat duke e
orientuar kérkimin shkencor nga tregu, jané disa nga instrumentat qé do t& pérdoren pér té rritur

bashképunimin me partnerét € huaj.

4.3, Krijimi i rrjetit Alumni FGJH

Krijimi i rrjetit Alumni FGJH, ose ndryshe krijimi i rrjetit té ambasadoréve té markes, i jep njé
dimension t€ ri z&rit t€ FGJH né rrjetin e personaliteteve té afirmuara sot né vend dhe jashté. Ata
kan€ ofruar mundésité t€ jené pjesé e veprimtarive t& ndryshme, si leksione té hapura, webinare,
konferenca, trajnime, promovime t& bizneseve apo sipérmarrjeve t& tyre, si edhe do t’u japin
mundési studentéve qé t€ njihen me praktikat e punés, t& lidhin kontakte t& réndésishme me
biznese, institucione dhe organizata, t& cilat do t'iu mundésojné kryerjen e stazhit, praktikés

profesionale apo edhe punésim né t& ardhmen.

Ne do t€ identifikojmé, hartojmé dhe ndjekim t& diplomuarit tané né ményré efikase dhe do té
sigurohemi q€ partneritetet tona me ta synojné t& pérputhin interesat e tyre me prioritetet tona.
Krijimi i njé forumi t€ pérhershém me punédhénésit dhe krijimi i bazés s& t& dhénave pér té

diplomuarit, do t€ krijojé njé& terren t& sigurté pér mbéshtetjen e studentéve té rinj.

5. Promovimi i jetés studentore

Promovimi i jetés studentore brenda FGJH-s€ népérmjet aktiviteteve kulturore, sportive,

artistike, sociale dhe vullnetarizmit me ané t€ Klubeve Studentore, si dhe krijimi i njé gendre pér
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aktivitete jasht€kurrikulare, qé do t€ nxisé studentét t& shpenzojne kohé mé shumé prané
kampusit studentor dhe t€ gjejné mbéshtetje brenda FGJH-sé pér orientime lidhur me
zhvillimin e tyre né karrieré dhe aftésive t& punésimi, né njé ményré qé éshté e arritshme pér té

gjith€ studentét, gjat€ gjithé kohés sé tyre té studimit tek ne.

Mirégenia e studentéve gjaté jetés studentore dhe impakti pozitiv qé ata marrin gjaté kohés sé
studimeve né FGJH, pércillet pozitivisht né progresion rrités tek familjarét, miqté e moshatarét e

tyre, duke shpérdaré mé shpejt zérin € FGJH-sé pér studentét e ardhshém.

5.1. Krijimi i Klubeve Studentore

Klubet Studentore ndihmojné né lidhjen e studentéve me njé rrjet t& gjeré njerézish dhe
profesionistésh, e pér mé tepér me shumé mundési, i véné né kontakt edhe me punédhénésin e

tyre t€ ardhshém.

Praktika po na tregon, se njoftimi i studentéve pér krijimin e klubeve studentore ka dhéné
rezultat dhe menjéheré jane krijuar 10 klube me pérmbajtje artistike, sportive, vullnetare e
inovatore te cilat jané:
v Klubi i Ambientalistéve
Klubi i Teatrit
Klubi Letrar
Klubi Sportiv
Klubi i Debatit
Klubi i ICT
Klubi i Muzikés
Klubi i Pérgatitjes sé Revistés Studentore
Klubi i Vullnetarizmit
Klubi i Artit
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FGJH u jep studentéve mbéshtetje t& ploté dhe nxitje, qé t& pérfshihen plotésisht né jetén
universitare pérmes klubeve studentore dhe ngjarjeve akademike e sociale. Numri i
pjesémarrésve &shté rritur né secilin klub. Studentét t& organizuar midis tyre, aplikuan né thirrjet

pér projekte brenda FGJH, ku dolén 3 projekte fituese nga klubet studentore.

5.2. Shkollat verore/dimérore

Shkollat verore dhe dimérore jané njé ményré e promovimit té aktiviteteve akademike brenda
FGJH-s€. Népérmjet kétyre programeve synohet t’u mésohet studentéve t& nivelit bachelor,

master, si edhe studentéve t€ tjere t€ interesuar pérvetesimin e gjuhés sé huaj né nivelet A1, B1.

Né& € njé€jtén koh€ studentét pjesémarrés né kéto shkolla, pérmes leksioneve dhe referateve qé
mbahen nga profesoré dhe studiues t€ universiteteve nga vendet e huaja té origjinés, i pajisin me
njohuri shtesé¢ mbi marrédhéniet historike, gjuhésore, letrare, trashégiminé kulturore té vendit t&

origjinés et;.

Né kuadér t€ kétyre shkollave verore jané kryer disa té tilla si mé poshté:

> Programi veror pér nivelet fillestare HSK1 dhe HSK2 pér mésimin e gjuhes kineze

nepérmyjet platformés ZOOM.

» Shkolla verore e Osmanishtes, organizuar pér té katértin vit rradhazi nga Departamenti i
Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike, Dega ¢ Gjuhés Turke, né bashképunim me Universitetin
Aydin t€ Stambollit, Universitetin Bartin té Turqisé, Departamenti i Dialekteve Turke me

té€ cilin Universiteti i Tiranés ka marréveshje Erasmus+.

» Shkolla verore ¢ Bullgarishtes e organizuar nga Departamenti i Gjuhéve Sllavo-

Ballkanike dhe Qéndra e Gjuhéve t€ huaja né kuadér t€ programit Erasmus+ qé




Universiteti i Tiranés ka me Universitetin Veliko Térnovo “St. Shén Kirili dhe

Metodi” t& Bullgarisé.

Shkolla dimérore e gjuhés kineze, e cila pritet t& fillojé nga data 11.02.2022 dhe qé do t&
jeté nje kurs 20 ditor me nga 2 oré né dit€ mésim. Qéllimi i késaj shkolle dimérore eshté
hapja e njé dritare t& vogél t€ gjuhés kineze, historisé dhe literaturés; pér t& ngjallur

interesin e studentéve né gjuhén dhe kulturén kineze. Ky kurs do t& pérmbajé literaturg,

_praktikimin e gjuhés kineze si dhe udhétime né terren.

Regjistrimi né kursin e gjuhés dhe
kulturés Kineze prané Institutit Konfuci-
UT - Semestrii paré 2021-2022 (N&-
auditor ose online,né varési t&
udhézimeve né vijim nga UT dhe MASR)
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6. Marrédhénie té ngushta dhe efektive me shkollat ¢ mesme

Mbajtja e marrédhénieve me stafin pedagogjik dhe nxénésit e shkollave té mesme, mban té
zgjuar interesin pér t€ njohur FGJH nga afér, si né vijimin e studimeve, ashtu edhe né marrjen

pjes€ né aktivitete didaktike, informuese apo kulturore.

6.1. Trajnime té vazhduara me mésuesit e shkollave t& mesme

Zhvillimi profesional népérmjet moduleve t& trajnimit do t’i ndihmojé mésuesit né pérditésimin e
aftésive t€ tyre dhe né pérftimin e aftésive t€ reja, duke i inkurajuar ata q& vazhdimisht t& vijné

me ményra t&€ reja t& trajtimit t& nxénésve.

Trajnimi i mésuesve do t&€ mundésojé pérgatitjen e nxénésve sa mé t& suksesshém né njé boté ¢do
dit€ n€ zhvillim. Nxénésit do t& jené t& afté né pérdorimin e teknologjive e reja, do t& mund t&
marrin arsimimin e duhur me q&llim pérmbushjen e kérkesave t& tregut, do t& arrijné té
komunikojn€ n€ ményré efikase dhe té€ mendojné né ményré kritike pér zgjidhjen e

problematikave g€ do t& hasin dhe vizionin e tyre pér t& ardhmen.

Modulet tona synojné qé€ t& zhvillojnéaftési ky¢ pér njé nxénie me jetégjatési si: a) aftésiapér t&
komunikuar dhe pér t’u shprehur; b) aftésiapér t& menduar; ¢) aftésia pér t& nxéng; ¢) aftési

personale; dh) afi€si qytetare; e) aftési digjitale.

» Modulet e pérzgjedhura né fushén e Kurrikulés i viné né ndihmé mésueséveqé t& kené njé
qasje ndryshe ndaj orés mesimore, duke vendosur né gendér nxénésin dhe nevojat e tij, si

ato fizike edhe ato gjuhésore.

»> Modulet qé& do t€ ofrohen pér Mésimdhénien - Té nxénit - Vlerésimi i nxénésit synojné té
motivojn¢ mésuesit dhe né t€ njejtén kohé t’i aftésojné ata né vlerésimin e aftésive

ligj€rimore.




» Modulet qé do t& ofrohen né fushén e Etikés, Komunikimit dhe Pedagogjisé do t’i
pérditésojné mésuesit me aftésité kros (soft skills) né ményré qé ata té pérgatisin
qytetar€ t€ denjé pér shekullin e 21-t€, t& cilét jané t€ afté té lidhin teoriné mé praktikén;
do t’i pajisin mésuesit me ide t& reja, metoda dhe aktivitete q&€ do t’i ndihmojné si t&

integrojné kéto aftési né pérditshmériné e tyre né shkollé dhe jo vetém.

> “Edukimi dhe formimi i mésuesve pér gjithépérfshirjen - Profili i mésuesit
gjithépérfshirés” ka pér qéllim nxjerrjen né pah té aftésive thelbésore, dijeve, géndrimeve
dhe vlerave qé duhet té ket€ gjithsecili mésues, si ai qé pérgatitet t’i bashkohet rradhéve
t€ profesionit t€ mésuesisé ashtu dhe ai q&€ &shté né stazh, pavarésisht nga 1é€nda qé jep,

specializimi apo grupmosha ku jep mésim.

6.2. Projekte té pérbashkéta me shkollat € mesme

Né fokus t€ strategjis€ marketing jané maturantet, si grupi i paré i synuar, me géllim rritjen
konstante dhe stabél t& numrit t€ studentéve t€ interesuar pér té zgjedhur programet ¢ FGJH. Njé
ményré pér t€ péreuar fjalén né shkollat e mesme, do t€ jeté bashképunimi me projekte, té cilat

angazhojné€ nxénésit e shkollave t€ mesme.

Projekte t€ ndryshme t€ cilat pérfshijné shkollat € mesme me aktivitete té pérbashkéta, si p.sh.
projekti fitues “Zéri i tokés na therret” i cili &shté& njé projekt i studentéve t& FGJH né Klubin e
Ambjentalistéve. Objektivi kryesor i kétij projekti €shté mbrojtja e ambientit dhe si qéllim final
ka sensibilizimin dhe edukimin e nxénésve t€ shkollave té mesme. Pjesa mé e madhe e
aktiviteteve t€ kétij projekti lidhet me vizita t€ shumta, g€ do t& zhvillohen né shkollat € mesme,
si edhe do t€ organizohen olimpiada pér pérfshirjen aktive t€ nxénésve. Kjo ndihmon né
familjarizimin dhe njohjen nga afér té potencialit akademik t€ Fakultetit t& Gjuhéve t& Huaja.
/@V‘g?@ _
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7. Pjesémarrja né panaire dhe evente promovuese

7.1. Pjesémarrije né panairin “Work & Study”

Pjesé e strategjis€ s€ marketingut t€¢ FGJH-se &shté edhe pjesémarrja né Panairin “Work &
Study™, 1 cili organizohet nga Bashkia e Tirangs, Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé Tirané si dhe
Ministria e Arsimit dhe Sporteve. N& kété panair marrin pjesé universitete publike e private,
kompani dhe institucione t€ ndryshme. Ky éshté njé event i réndésishém ku Univeristetet u japin
maturantéve informacion té detajuar mbi programet e studimit qé ofrojné, ku vecanérisht FGJH
orienton maturantét/studentét potencialé mbi oportunitetet qé ofron zgjedhja e studimeve prané
fakultetit ton€. Kompanité e rekrutimit dhe institucione té tjera japin informacion mbi aktivitetin

dhe shérbimet g€ ofrojné dhe njékohésisht njoftojné mbi vende t& lira pune.

7.2. Pjesémarrie né panairin “Ditét e Informimit t& Maturantéve”

Ministria e Arsimit dhe Sportit, né bashképunim me Drejtorité Arsimore Vendore dhe
institucionet e arsimit & larté, né kuadér t& planifikimit t& karrierés organizojng: “Ditét e
Informimit t& Maturantéve”. Pérgjaté muajit Mars maturantét kané mundésiné té takohen dhe
informohen drejtpérdrejté nga pérfagésuesit e universiteteve ku shpalosin programet dhe

mundésit€ qé ofrojné pér té rinjté, t& cilét do t& nisin rrugétimin akademik.

7.3. FGJH “Open dav”

Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja do t& hapé dyert e tij né njé “Open day” pér t& gjithé maturantst &
cilét duan té vizitojn€ ambientet ¢ FGJH-s€, si edhe té marrin sa mé shumé informacion mbi
programet q€ ofrohen né ¢do degé e cikél, pér disiplinat e ndryshme qé ofrojmé, s&&%ﬁﬁ@
pse ata duhet t€ zgjedhin kété fakultet. Ata do t€ kené njé panoramé t& qarté té xD@aﬁteJ;rt tone do;




t& marrin késhilla dhe njohuri nga studentét tané aktualg, té cilét do i informojné mbi jetén e
pasur studentore, me aktivitete dhe klube artistike e sportive, veprimtari kulturore, konkurse,
ekskursione, projekte, seminare, konferenca kombétare e ndérkombétare, si edhe do t’u vijné ng
ndihmé maturantéve té€ béjné zgi' edhjen e duhur, pér t& vijuar me njé karrieré t€ métejshme mé té

sigurt€ me mundési pa fund punésimi, brenda dhe jashté vendit.

Fuqizimi i aktivitetit “Dyer t& hapura” pér maturantét, i njeh ata me mjediset e pérshtatshme,
moderne e t€ pajisura me teknologji inovative, laboratorét informatike t& pérkthimit, qé ju vijné
né ndihmé gjat€ procesit t&¢ mésimdhénies e té mésim-nxénies. Maturantét kané mundési té
prekin nga afér bibliotekén fizike t& pasur dhe té pérditésuar me tituj bashkékohoré t& autoréve
mé né z€, si edhe bibliotekén digjitale e t& marrin njohuri se si funksionin ajo. Ata kané mundési
t€ bisedojné me pedagogét tané me pérvojé shumévjecare né mésimdhénie dhe kérkim shkencor

dhe t€ pakursyer n& ¢do kohé, pér t’iu pérgjigjur kérkesave dhe nevojave t& studentéve.

Miratoi
Dekani

Prof. Dr. Esmeralda Kromidha
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